

Zmluva o dielo

uzavretá medzi obstarávateľom a zhotoviteľom v zmysle § 536 a ustanovení
Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb.

číslo obstarávateľa : **ZoD 3/4/2011**

číslo zhotoviteľa: 01/2011

Čl. 1. Zmluvné strany

1.1. Obstarávateľ :

Mesto Ilava

Mierové námestie č. 16/31

019 01 Ilava

Zastúpený :

Ing. Štefan Daško, primátor

Zástupca vo veciach

technických a realizačných :

Ing. Stanislav Janušek

IČO :

00317331

DIČ :

2020610911

Bankové spojenie :

VÚB, a.s.

Číslo účtu :

Č. tel./fax :

0424455515/0424455522

(ďalej len "obstarávateľ")

1.2. Zhotoviteľ :

Ing. Peter Ošvát - OPEN

Nádražná 1088/41, 972 13 Nitrianske Pravno

zapísaný v Živnostenskom registri č. 307-5592

Obvodného úradu v Prievidzi

Zastúpený :

Ing. Peter Ošvát

Poverený realizáciou diela :

Ing. Peter Ošvát

Zástupca vo veciach

technických :

Ing. Peter Ošvát

Bankové spojenie :

VÚB, a.s. Prievidza

Číslo účtu :

IČO :

10 888 471

IČ DPH :

SK 1020585291

Č. tel./fax :

046/5447557

Zápis v Obchodnom registri :

OR OS Trenčín odd. firm. VI.č. 389/R

(ďalej len "zhotoviteľ")

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky súvisiace s realizáciou diela, vie zabezpečiť všetky požadované materiály a výrobky a že disponuje kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela v dohodnutej lehote potrebné.

ZoD 3/4/2011

Handwritten signature

Čl. 2. Predmet zmluvy

2.1. Názov stavby: **„Rekonštrukcia chodníkov a komunikácií v Ilave“**

Predmet zmluvy pozostáva z II. etáp realizácie:

- I. etapa : SO - 101 chodník ul. Medňanská podľa projektovej dokumentácie
- II. etapa: SO - 104 chodník ul. kpt. Nálepku podľa projektovej dokumentácie

- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve, zrealizuje pre obstarávateľa stavbu v zmysle spracovanej a schválenej projektovej dokumentácie /PD/. Obstarávateľ sa zaväzuje vykonané práce prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 2.3. Zhotoviteľ prevzal od obstarávateľa súťažné podklady s príslušnými prílohami, na základe ktorých predložil obstarávateľovi súťažnú ponuku na celé zabezpečenie predmetu obstarávania.
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.5. Zhotoviteľ prehlasuje, že:
- sa oboznámil s projektom stavby, ktorý zaistil obstarávateľovi iný zhotoviteľ, a so sprievodnou a súhrnnou technickou správou tvoria neoddeliteľnú prílohu súťažných podkladov,
 - na základe predloženého výkazu výmer bola vypracovaná cena diela,
 - obstarávateľom predložený výkaz výmer je zhodný s PD, ktorú zhotoviteľ prevzal od obstarávateľa spolu so súťažnými podkladmi,
 - nie je potreba prác navyše počas realizácie predmetu zmluvy, ktoré neboli zohľadnené projektantom v prevzatej PD a súťažných podkladov
- 2.5.1. Zhotoviteľ uvedený v tejto ZoD súčasne prehlasuje, že:
- z jeho viny nedôjde k úprave takto oceneného výkazu výmer
 - vykoná obstarávateľom vyžadované práce navyše, ktoré v priebehu realizácie predmetu zmluvy obstarávateľ vyžiada ako zmenu oproti rozpočtu, a to po ich špecifikácii a ocenení formou výkazu výmer, po odsúhlasení obstarávateľom pred nástupom na ich realizáciu.
- 2.6. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.7. Akékoľvek zmeny pri vykonávaní diela podliehajú vzájomnému odsúhlaseniu účastníkov zmluvy, formou dodatku k ZoD v závislosti od podmienok stanovených v zmluve o pridelení finančných prostriedkov.
- 2.8. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu obstarávateľa so zhotoviteľom.
- 2.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať celé dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie.

Čl. 3. Lehota plnenia

- 3.1. Termín realizácie :
I. a II. etapa : od 10. 5. 2011 do 08. 09. 2011
- 3.2. Termín začatia plnenia a ukončenia predmetu zmluvy je možné upraviť len dodatkom k ZoD.
- 3.3. Zhotoviteľ bude vykonávať práce v súlade so schváleným časovým a vecným harmonogramom prác, ktorý vypracuje na celú dobu predmetu realizácie diela zhotoviteľ, a tento odsúhlasí s obstarávateľom do 7 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť obstarávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia v nadväznosti na harmonogram prác.
- 3.5. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť podľa tejto zmluvy riadnym ukončením a odovzdaním diela obstarávateľovi v dohodnutom termíne, o čom bude zmluvnými stranami vyhotovený a podpísaný zápis na mieste realizácie prác.
Konštrukcie, ktoré budú v priebehu výstavby pri ďalšej činnosti zhotoviteľa zakryté, odovzdá zhotoviteľ obstarávateľovi v priebehu výstavby, a to formou zápisu v stavebnom denníku.
Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov a tieto kompletne predloží obstarávateľovi pri preberacom konaní stavby.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl.2 tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č.18/1996 Z.z. o cenách, a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa v rozsahu výkazu výmer uvedených v cenovej ponuke – prílohe č.1, ktorá je prílohou každého originálu tejto ZoD, v celkovej výške:

Celková cena s DPH :	76.362,- EUR
DPH 20% :	12.727,- EUR
Cena bez DPH :	63.635,- EUR
Spolu za obe etapy	

- 4.2. Cena predmetu zmluvy bude počas realizácie cenou predmetu obstarania, do ktorej v prípade prác navyše požadovaných obstarávateľom, budú premietnuté zvýšené náklady.
- 4.3. Ku zmene ceny môže dôjsť v priebehu realizácie diela len za nasledovných podmienok:
- V prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany obstarávateľa
 - Pri zmene technického riešenia požadovaného obstarávateľom
 - Pri zmene zákonnej sadzby DPH
- 4.4. Ostatné zmeny ceny sú neprípustné.
- 4.5. Postup úpravy ceny pri zúžení resp. rozšírení predmetu zmluvy bude nasledovný:
- Každá zmena vyvolaná obstarávateľom oproti ocenenému výkazu výmer bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, obstarávateľa a v prípade potreby projektanta
 - V prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou vypracuje zhotoviteľ dodatok k ZoD

- c) Zhotoviteľ predloží dodatok k ZoD obstarávateľovi na odsúhlasenie, pričom podpísaný dodatok k ZoD oboma zmluvnými stranami bude podkladom pre zmenu ceny diela.
- 4.6. Do ceny diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce /napr. vybudovanie a vypratanie staveniska/. V cene diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie diela.
- 4.7. Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná zmluvné práce a prijme realizácie v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.
- 4.8. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú pevné a nerevidovateľné tak, ako sú uvedené v ponuke zhotoviteľa.
- 4.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.
- 4.10. Práce, ktoré vykoná zhotoviteľ odchylne od schválenej projektovej dokumentácie alebo bez príkazu obstarávateľa, nebudú obstarávateľom uhradené.

Čl. 5 Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1. Obstarávateľ uhradí zmluvnú cenu na základe vystavenej faktúry a odsúhlaseného súpisu vykonaných prác stavebným dozorcom .
- 5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že obstarávateľovi nebude poskytnutý žiadny preddavok na uskutočnenie I. a II. etapy predmetu zmluvy.
- 5.3. Zhotoviteľ vystaví faktúru za realizáciu I. etapy predmetu zmluvy po ukončení prác a podpísaní preberacieho protokolu.
- 5.4. Splatnosť faktúry za realizáciu I. etapy predmetu zmluvy je 90 dní odo dňa jej doručenia obstarávateľovi.
- 5.5. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané práce II. etapy predmetu zmluvy. Splatnosť faktúr za II. etapu predmetu zmluvy je 90 dní odo dňa jej doručenia obstarávateľovi.
- 5.6. Faktúry musia obsahovať všetky údaje v zmysle ustanovení zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a prílohou s vyčíslením hodnoty prác za príslušný mesiac s potvrdením stavbyvedúceho a technického dozoru. Faktúra bude obsahovať zisťovací protokol, rekapituláciu nákladov a položkový súpis prác podľa jednotlivých oddielov a stavebných objektov.
- 5.7. Obstarávateľ môže faktúru vrátiť v prípade, keď obsahuje nesprávne alebo neúplné údaje alebo k nej nebol pripojený zisťovací protokol, alebo ak zhotoviteľ nedodrží postup pre kalkuláciu účtovných čiastok.
- 5.8. Obstarávateľ má právo zadržať z konečnej faktúry sumu do výšky 10 % z vyfakturovanej ceny ako kolaudačnú ratu, ktorá bude zhotoviteľovi uvoľnená až po bezzávadnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.

Čl.6. Záruka a zodpovednosť za vady diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa dielo obvykle užíva.

- 6.2. Záruka za vykonané práce je v dĺžke 60 mesiacov, na výrobky podľa záruky výrobcu - min.24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku a spolupôsobenie pri realizácii prác, ktoré zabezpečí svojpomocne) a začína plynúť po bezzávadnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
- 6.3. Obstarávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.4. Prípadnú reklamáciu vady diela je obstarávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adrese zhotoviteľa.
- 6.5. Reklamované vady, ktoré označí obstarávateľ za havarijné je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie závady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma /prasknuté potrubie, nefunkčné kúrenie, zatekanie a pod./.
- 6.6. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je obstarávateľ oprávnený po písomnom upozornení zhotoviteľa, nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi . Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.
- 6.7. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa cenovej ponuky, prípadne odsúhlasených zmien investorom alebo stavebným úradom.

Čl. 7. Majetkové sankcie

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:

- a) V prípade, že zhotoviteľ z jeho viny sa dostane do omeškania s odovzdaním diela, je povinný zaplatiť obstarávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý začatý deň omeškania.
- b) Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne , zaplatí obstarávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 150 EUR za každý deň omeškania.
- c) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať obstarávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý týždeň omeškania.

Čl. 8. Stavenisko

- 8.1. Obstarávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi celé stavenisko najneskôr 14 dní pred zahájením stavebných prác.
- 8.2. Obstarávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko písomne o čom bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska. Protokol bude obsahovať:
 - odovzdanie smerových a výškových bodov
 - odovzdanie hraníc staveniska
 - odovzdanie vytýčenia inžinierskych sietí
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku neustále poriadok a čistotu, udržiavať nepretržite v čistote príjazdové všetky komunikácie, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia osôb pri práci, dodržiavať a zabezpečovať požiarnu bezpečnosť a prevenciu, riadne uskladňovať materiály a zabezpečiť ich ochranu proti poškodeniu a odcudzeniu.
- 8.4. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré boli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.

8.5. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky technického dozoru.

8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 9 Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy riešenie sporov

9.1. Obstarávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:

- keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených
- z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom
- z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám obstarávateľa dojednaných v zmluve

9.1.1. Zmluvné strany sa dohodli, že obstarávateľ má právo odstúpiť od časti zmluvy, ktorá sa týka I. a II. etapy realizácie predmetu zmluvy v prípade, ak obstarávateľ nezíska finančné prostriedky z fondov EU.

9.2. Zhotoviteľovi v prípade uvedenom v čl. 9.1 a 9.1.1 nevzniká nárok na náhrady škody. Obstarávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných a odsúhlasených prác.

9.3. Zhotoviteľ berie na vedomie, že I. a II etapa predmetu zmluvy bude financovaná z prostriedkov EU a obstarávateľa.

9.4. Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.

9.5. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú vyfakturované podľa zmluvných cien faktúrou a obstarávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

Čl. 10. Záverečné ustanovenia

10.1. Obstarávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob vykonávania diela počas celej realizácie. O priebehu kontroly bude vykonávať zápisy do stavebného denníka, ktorý založí a bude viesť až do úplného ukončenia stavbyvedúci zhotoviteľa. Stavebný denník bude cez pracovnú dobu vždy k dispozícii obstarávateľovi.

Zápisy v stavebnom denníku nemôžu meniť ustanovenia tejto zmluvy.

Zhotoviteľ je povinný predkladať technickému dozoru denné zápisy najneskôr nasledujúci pracovný deň.

Obstarávateľom určený technický dozor na kontrolu a odsúhlasovanie prác : **Ing. Stanislav Janušek**
Zhotoviteľom určený stavbyvedúci zodpovedný za stavbu : **Ing. Peter Ošvát**

- 10.2. Zmeny a zrušenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy je možné uplatniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku, ktorý sa stáva nedeliteľnou súčasťou zmluvy a nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán.
- 10.3. Ak nie je v zmluve stanovené inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 10.4. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, dva pre zhotoviteľa a tri pre obstarávateľa. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba číselne označenými dodatkami k tejto zmluve podpísanými štatutárnymi zástupcami obidvoch strán.
- 10.5. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzatvorili na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

V Ilave, dňa 09.02.2011

Za obstarávateľa :



Ing. Štefan Daško
Ing. Štefan Daško
primátor mesta

V Ilave, dňa 04.02. 2011

Za zhotoviteľa :



OPEN ①

Ing. Ošvát Peter
972 13 Nitr. Pravno

IČO: 10 888 471 Tel./Fax: 046/544 61 16
Č DPH: SK1020585291 046/544 75 57

Ing. Peter Ošvát
konateľ firmy

OPEN Ing. Ošvát Peter

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia chodníkov a komunikácií v llave

Miesto:

Rozpočet:

Objekt : SO 101 - Chodník ul. Medianská

JKSO :

Spracoval:

Dňa: 26.01.2011

Zmluva č.:

Odberaťel:

97213 Nitrianske Pravno

IČO:

DIČ:

Dodavateľ: OPEN - Ing. Peter Ošvát

IČO: 10888471

DIČ: SK102585291

Projektant:

IČO:

DIČ:

1 M3 OP		34 674	1 M2 UP		34 674		
1 M2 ZP		34 674	1 M		34 674		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN		C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	23 300,19	5 594,72	28 894,91		11	Zariadenie staveniska
2	PSV:					12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:					13	Stážene podmienky
4	inè:					14	
5	Súčet:	23 300,19	5 594,72	28 894,91		15	Súčet riadkov 11 až 14:
projektant, rozpočtár, cenár						D	
dátum:		podpis:		dodavateľ, zhotoviteľ			
pečiatka:				dátum:			
				podpis:			
				pečiatka:			
odberateľ, obsluhávateľ				Ing. Ošvát Peter			
dátum:		podpis:		972 13 Nitrianske Pravno			
pečiatka:				IČO: 10 888 471 Tel./Fax: 046/544 61 16			
				IČ BPH: SK102585291 046/544 75 57			
				20			
				Súčet riadkov 16 až 19:			
				E			
				Celkové náklady			
				21			
				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:			
				22			
				DPH 20% z:			
				23			
				DPH 0% z:			
				24			
				Súčet riadkov 21 až 23:			
				F			
				Odpočít - prípočet			



Stavba : Rekonštrukcia chodníkov a komunikácií v Ilave
 Objekt : SO 101 - Chodník ul. Medňanská

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OPEN Ing. Ošvát Peter

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107130	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 10 cm, do 200 m2	291,000	m2	9,620	2 799,42	
2	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 10 cm, do 200 m2	145,500	m2	3,000	436,50	
3	113107211	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm, nad 200 m2	145,500	m2	0,300	43,65	
4	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2	574,000	m2	0,400	229,60	
5	113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, nad 200 m2	574,000	m2	2,330	1 337,42	
6	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 5 cm, nad 200 m2	574,000	m2	0,550	315,70	
7	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	291,000	m	1,070	311,37	
8	121101103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	50,000	m3	1,936	96,80	
9	180402111	Založenie parkového trávnikového výsevom v rovine	250,000	m2	0,370	92,50	
10	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	100,000	kg	4,520		452,00
11	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/- 10 cm v rovine	250,000	m2	0,470	117,50	
12	182303111	Doplnenie ornice hr. do 5 cm v rovine	250,000	m2	0,270	67,50	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			6 299,96	EUR		5 847,96	452,00
2 - ZÁKLADY							
13	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	584,000	m2	0,180	105,12	
2 - ZÁKLADY spolu :			105,12	EUR		105,12	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
14	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. do 10 cm	574,000	m2	0,330	189,42	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			189,42	EUR		189,42	
5 - KOMUNIKÁCIE							
15	564231111	Podklad zo štrkopiesku hr. 10 cm - recyklovaný materiál	574,000	m2	0,290	166,46	
16	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 10-15 cm	10,000	m2	4,120	41,20	
17	564831111	Podklad zo štrkordre hr. 10 cm - recyklovaný materiál	574,000	m2	0,470	269,78	
18	565141221	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3m hr. 6 cm	145,500	m2	4,900	712,95	
19	567132113	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 18 cm	10,000	m2	10,200	102,00	
20	577132111	Betón asfaltový tr. 1 stred. ABS, hrubozr. ABH š. nad 3 m hr. 4 cm	145,500	m2	5,380	782,79	
21	577142312	Betón asfaltový tr. 3 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm	145,500	m2	5,380	782,79	
22	584921140	Montáž dočasného dopravného značenia	26,000	kus	1,430	37,18	
23	584921150	Demontáž dočasného dopravného značenia	26,000	kus	0,860	22,36	
24	596211133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C nad 300m2	564,000	m2	5,700	3 214,80	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :SO 101 - Chodník ul. Medňanská

OPEN Ing. Ošvát Peter

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
25	592450690	Dlažba zámková HBB 20x16,5x6 šedá	580,920	m2	5,550		3 224,11
26	596211231	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. C do 100m2	10,300	m2	6,600	67,98	
27	592450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x8 šedá	10,300	m2	7,340		75,60
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			9 500,00	EUR		6 200,29	3 299,71
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
28	914001111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	26,000	kus	8,660	225,16	
29	3132A1441	Stĺpik UNIVERS, výš.2,75 m, priem.48 mm - PR400205	26,000	kus	3,000		78,00
30	404452160	Značka dopravná výstraž. reflexná A 4	8,000	kus	6,000		48,00
31	404453500	Značka dopravná zákaz. reflexná AL B31	2,000	kus	6,230		12,46
32	404454605	C16 700 mm Al lisovaná	2,000	kus	6,000		12,00
33	404457165	Z2a (Z2b) Zábrana 2000x200 mm Al lisovaná	2,000	kus	6,210		12,42
34	404457275	Z4 Smerová doska 300x800 mm AL lisovaná	12,000	kus	6,000		72,00
35	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	284,000	m	3,000	852,00	
36	592173100	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25	573,680	kus	0,800		458,94
37	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	291,000	m	3,990	1 161,09	
38	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	293,910	kus	3,910		1 149,19
39	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	51,855	m3	58,300	3 023,15	
40	919735113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	291,000	m	4,600	1 338,60	
41	979082212	Vodor. doprava sute po suchu do 50 m	461,533	t	3,080	1 421,52	
42	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	461,533	t	0,870	401,53	
43	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	3 230,731	t	0,170	549,22	
44	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	461,533	t	2,390	1 103,06	
45	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	285,823	t	0,750	214,37	
46	9791314152	Drvenie betónu - recyklácia	175,710	t	3,800	667,70	
47	998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený		t	0,750		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			12 800,41	EUR		10 957,40	1 843,01
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			28 894,91	EUR		23 300,19	5 594,72
Za rozpočet celkom :			28 894,91	EUR		23 300,19	5 594,72


OPEN ©
 Ing. Ošvát Peter
 972 13 Nitr. Pravno
 IČO: 10 888 471 Tel./Fax: 046/544 61 16
 IČ DPH: SK1020305291 046/544 7557


OPEN Ing. Ošvát Peter

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia chodníkov a komunikácií v Iave

Miesto:

Rozpočet:

Objekt :SO 104 - Chodníky ul. Kpt Nálepku

JKSO :

Spracoval:

Dňa: 26.01.2011

Zmluva č.:

Odberteľ:

OPEN - Ing. Peter Ošvát

97213 Nitrianske Pravno

IČO:

DIČ:

IČO: 10888471

DIČ: SK102565291

Projektant:

IČO:

DIČ:

1 M3 OP

konštrukcie a práce

27 355,83

7 384,25

34 740,08

1 M2 UP

1 M

41 688

41 688

1 M2 ZP

41 688

41 688

41 688

1 M

41 688

41 688

NUS - náklady umiestnenia stavby

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	27 355,83	7 384,25	34 740,08	6	Práce nadsčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:				7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Stiažené podmienky
4	Ine:				9		14	
5	Sučet:	27 355,83	7 384,25	34 740,08	10	Sučet riadkov 6 až 9:	15	Sučet riadkov 11 až 14:

projektant, rozpočítateľ, cenár

dodávateľ, zhotoviteľ

ON - ostatné náklady

dátum: _____
pečaťka: _____
podpis: _____

dátum: _____

dátum: _____

16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte

17 Inžinierska činnosť

18 Projektové práce

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90



OPEN Ing. Ošvát Peter
972 13 Nitrianske Pravno
IČO: 10 888 471 Tel./Fax: 046/544 61 15
IČ DPH: SK1020565291 Účt./Súčt. 1967

podpis: _____
pečaťka: _____

odberateľ, obstarávateľ
dátum: _____
pečaťka: _____
podpis: _____

D	ON - ostatné náklady	E	Celkové náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20: 34 740,08
17	Inžinierska činnosť	22	DPH 20% z: 34 740,08 6 948,02
18	Projektové práce	23	DPH 0% z:
19		24	Sučet riadkov 21 až 23: 41 688,10
20	Sučet riadkov 16 až 19:	F	Odpočítateľ - prípočet

Odberteľ :
 Dodávateľ : OPEN - Ing. Peter Ošvát
 Projektant :

Spracoval :
 JKSO :
 Dátum : 26.01.2011

Stavba : Rekonštrukcia chodníkov a komunikácií v Ilave
 Objekt : SO 104 - Chodníky ul. Kpt Nálepku

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OPEN Ing. Ošvát Peter

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, do 200 m ²	367,000	m ²	1,590	583,53	
2	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, do 200 m ²	183,500	m ²	3,000	550,50	
3	113107211	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm, nad 200 m ²	723,000	m ²	0,300	216,90	
4	113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, nad 200 m ²	723,000	m ²	0,660	477,18	
5	113107232	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, nad 200 m ²	183,500	m ²	4,130	757,86	
6	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, nad 200 m ²	723,000	m ²	0,550	397,65	
7	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	367,000	m	1,070	392,69	
8	121101103	Odstránenie omice s premiestnením do 250 m	30,000	m ³	1,910	57,30	
9	180402111	Založenie parkového trávnik výševom v rovine	150,000	m ²	0,370	55,50	
10	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	60,000	kg	4,500		270,00
11	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-10 cm v rovine	150,000	m ²	0,470	70,50	
12	182303111	Doplnenie omice hr. do 5 cm v rovine	150,000	m ²	0,270	40,50	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			3 870,11	EUR		3 600,11	270,00
2 - ZÁKLADY							
13	215901101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	723,000	m ²	0,180	130,14	
2 - ZÁKLADY spolu :			130,14	EUR		130,14	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
14	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. do 10 cm	635,000	m ²	0,536	340,36	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			340,36	EUR		340,36	
5 - KOMUNIKÁCIE							
15	564231111	Podklad zo štrkopiesku hr. 10 cm - recyklovaný materiál	635,000	m ²	0,290	184,15	
16	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 10-15 cm	88,000	m ²	3,570	314,16	
17	564831111	Podklad zo štrkodrtie hr. 10 cm - recyklovaný materiál	635,000	m ²	0,470	298,45	
18	565141221	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3m hr. 6 cm	183,500	m ²	6,500	1 192,75	
19	567132113	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 18 cm	88,000	m ²	10,200	897,60	
20	577132111	Betón asfaltový tr. 1 stred. ABS, hrubozr. ABH š. nad 3 m hr. 4 cm	183,500	m ²	7,900	1 449,65	
21	577142312	Betón asfaltový tr. 3 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm	183,500	m ²	7,900	1 449,65	
22	584921140	Montáž dočasného dopravného značenia	26,000	kus	1,430	37,18	
23	584921150	Demontáž dočasného dopravného značenia	26,000	kus	0,860	22,36	
24	596211133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C nad 300m ²	635,000	m ²	5,700	3 619,50	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :SO 104 - Chodníky ul. Kpt Nálepku

OPEN Ing. Ošvát Peter

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
25	592450690	Dlažba zámková HBB 20x16,5x6 šedá	641,350	m2	6,550		4 200,84
26	596211231	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. C do 100m2	88,000	m2	6,600	580,80	
27	592450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x8 šedá	88,880	m2	7,340		652,38
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			14 899,47	EUR		10 046,25	4 853,22
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
28	914001111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	26,000	kus	8,760	227,76	
29	3132A1441	Stĺpik UNIVERS, výš.2,75 m, priem.48 mm - PR400205	26,000	kus	3,000		78,00
30	404452160	Značka dopravná výstraž. reflexná A 4	8,000	kus	6,000		48,00
31	404453500	Značka dopravná zákaz. reflexná AL B31	2,000	kus	6,000		12,00
32	404454605	C16 700 mm Al lisovaná	2,000	kus	6,000		12,00
33	404457165	Z2a (Z2b) Zábrana 2000x200 mm Al lisovaná	2,000	kus	6,400		12,80
34	404457275	Z4 Smerová doska 300x800 mm AL lisovaná	12,000	kus	6,000		72,00
35	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	357,000	m	3,000	1 071,00	
36	592173100	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25	721,140	kus	0,800		576,91
37	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	367,000	m	3,990	1 464,33	
38	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	370,670	kus	3,910		1 449,32
39	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	57,810	m3	58,300	3 370,32	
40	919735113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	367,000	m	4,450	1 633,15	
41	979082212	Vodor. doprava sute po suchu do 50 m	570,584	t	3,080	1 757,40	
42	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	570,584	t	0,870	496,41	
43	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	3 994,088	t	0,170	678,99	
44	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	570,584	t	2,390	1 363,70	
45	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	394,874	t	0,750	296,16	
46	9791314152	Drvenie betónu - recyklácia	231,514	t	3,800	879,75	
47	998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený		t	0,750		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			15 500,00	EUR		13 238,97	2 261,03
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			34 740,08	EUR		27 355,83	7 384,25
Za rozpočet celkom :			34 740,08	EUR		27 355,83	7 384,25



OPEN

Ing. Ošvát Peter
972 13 Nitr. Pravno

IČO: 10 888 471

Tel./Fax: 046/544 61 16

IČ zberu: 001020000291

046/544 75 57